各　位

　《振込手数料・代金取立等手数料》

　〔窓口振込手数料・ＡＴＭ振込手数料〕

　〔代金取立手数料〕

取立委任を受けた店舗の属
する手形交換所と同一の手
形交換所に所属する金融機
関(他行・僚店）を支払場
所とする代金取立は無料。

※取立委任を受けた店舗の
属する手形交換所と同一の
手形交換所に所属する金融
機関を支払場所とする代金
取立も有料となります。

1,080円

648円

432円

216円

店内宛

区　　　分 現　行 備　　考

（改定後）

普通扱い

至急扱い 864円

648円

432円

無料

他行宛

他行宛

本支店宛

432円

他行宛 432円 648円 540円 756円

現金

店内宛 無料 無料 216円 432円

無料 無料

本支店宛 108円

本支店宛 108円 324円 216円

文書扱
本支店宛 324円 540円 324円 540円

324円

他行宛 324円 540円 432円 648円

216円 108円

てまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

平成30年4月1日

青い森信用金庫

各 種 手 数 料 改 定 の お 知 ら せ

とといたしましたので、お知らせいたします。

　当金庫は、平成３０年６月１日（金）より、各種手数料を以下のとおり改定させていただくこ

3万円未満 3万円以上3万円以上

　今後も、当金庫では、サービスの更なる充実を図り、お客さまのご満足や利便性の向上に努め

区　　分
現　行 改定後

3万円未満

540円

他行宛 648円 864円 648円 864円

324円 540円 324円

窓　口

店内振込 108円 324円 324円 540円

電信扱
本支店宛

他行宛 648円 864円 648円 864円

ＡＴＭ

キャッシュカード

店内宛 無料 無料

本支店宛

至急扱

普通扱
他行宛

同一手形交換地域内（店内、僚店、他行）

同一手形交換地域以外

　〔その他の諸手数料〕

　《各種事務手数料》

　〔一般当座関連〕

　〔個人情報開示手数料〕

他行宛

他行宛

本支店宛

店内宛 1,080円

648円

648円

他行宛

本支店宛

店内宛

本支店宛

店内宛

他行宛

本支店宛

店内宛

864円

648円

無　料

改定後

648円

648円

無　料

現　行

1,080円

1,080円

振込・送金の組戻料

振込訂正手数料

取立手形店頭呈示料

取立手形の組戻料

不渡手形の返却料

他行宛

本支店宛

店内宛

区　　分項　　　目

216円

216円

無　料

648円

無　料

648円

無　料

648円

648円

無　料

648円

648円

無　料

無　料

無　料

648円

1,080円

1,080円

1,080円

540円

540円

270円

270円

864円432円

改定後現　行項　　　目

25枚綴　1冊

25枚綴　1冊

50枚綴　1冊

為替手形発行

約束手形発行

小切手帳発行

864円

改定後

216円

現　行

108円

1,080円情
報
区
分

1枚

氏名・住所・電話番号・生年月日・勤務
先・取引残高等

取引履歴に関する情報

区　　　分 単位

一括

1,080円上記以外の情報 1項目 1,080円

　〔その他の手数料〕

　《融資関連事務手数料》

　〔返済予定表再発行・融資証明書発行・取引証明書発行手数料〕

　《でんさいサービス利用料》

　 ※ご不明な点がございましたら、お近くの〈青い森しんきん〉の窓口までお問合わせください。

R29-99

108円 216円1枚

再交付

現　行 改定後

108円 1,620円しんきん自動集金サービス基本手数料

項　　　目

預金取引履歴照会

無　料 2,160円経過利息計算書（相続手続き用）発行

残高利息証明書

432円 432円

1,080円 1,620円

1,620円 2,160円

追加
法人ＩＢトークン

無　料 1,080円

英文残高証明書

所定書式以外（監査法人向け等）

所定書式

1,080円 1,080円

432円 1,080円

出資証券再発行

改定後

返済予定表再発行 無　料 1,080円

融資証明書発行（※住宅ローンを除く） 無　料

1,080円

項　　　目 現　行

取引証明書発行 無　料

3,240円

改定後現　行
区　　　分

書面PC利用書面PC利用

1,080円

1,080円

648円

324円
1,080円

1,080円
324円

648円

残高証明書
定例発行方式

都度発行方式

入金

単独保証記録

324円

324円
1,080円

324円

324円

分割譲渡記録
他行宛

当金庫本支店宛

譲渡記録
他行宛

当金庫本支店宛

2,160円

324円

324円 1,080円

216円

4,320円

4,320円

1,080円

1,620円

4,320円

1,080円

324円

1,080円

2,160円

1,080円

1,620円

4,320円

3,240円

3,240円

1,080円

648円

324円

324円

216円

432円

432円

324円 1,080円

324円

変更記録
（債権内容に係る場合）

特例開示請求

支払不能情報照会

支払等記録

324円

324円
発生記録

他行宛

当金庫本支店宛